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Nie tylko ratownicy medyczni – także ratownicy wodni coraz częściej padają ofiarą agresji
ze strony osób, którym próbują udzielić pomocy, a także ze strony osób postronnych.
Dlatego policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Iławie przeprowadzili szkolenie
skierowane tym razem do ratowników wodnych. 

To pierwsze takie szkolenie, podczas którego ratownicy zapoznawali się ze środkami
przymusu bezpośredniego, a także ćwiczyli samoobronę. 

Na terenie powiatu iławskiego znajduje się najdłuższe jezioro w Polsce, gdzie w okresie letnim
wypoczywa wielu mieszkańców i turystów - czasami potrzebują oni pomocy ratowników.
Niestety, w obecnych czasach ratownicy, udzielając pomocy poszkodowanym i chorym, coraz
częściej padają ofiarą napaści. 
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W związku z rosnącą falą agresji skierowaną również wobec ratowników Iławskiego
Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego przed rozpoczęciem sezonu na wodzie
funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji w Iławie przeprowadzili szkolenie z zakresu
samoobrony.



W pierwszej kolejności policyjni instruktorzy omówili tematy dotyczące identyfikacji zagrożeń,
postępowania w sytuacji zagrożenia oraz komunikacji z osobą agresywną. Następnie wyjaśnili, jakie
zasady bezpieczeństwa obowiązują w kontakcie z bronią palną oraz urządzeniami przeznaczonymi do
obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej. Funkcjonariusze przekazali również
uczestnikom szkolenia podstawowe reguły samoobrony w sytuacjach zagrożenia.

Jak podsumowali uczestniczący w szkoleniu ratownicy, coraz częściej podczas udzielania pomocy
sami są narażeni na przemoc i agresję zarówno ze strony osób postronnych, nierzadko nietrzeźwych,
jak też ze strony samych osób poszkodowanych. W takiej sytuacji, gdy są atakowani, trudno jest im
udzielać pomocy. Tymczasem zwłoka w działaniu może doprowadzić do tragedii...

Szkolenia były także okazją do nawiązania cennych relacji poza miejscem interwencji, gdzie
najczęściej spotykają się ratownicy i policjanci.

KPP w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.
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